Absoluter Wegaufnehmer
Modellreihe PWA Datenblatt Nr.: PWA 13535 LD
Datum: 02.04.2019
TWK-ELEKTRONIK GmbH 40210 Düsseldorf      info@twk.de
Bismarckstraße 108 Tel.: +49 211 961170 visit us at | twk.de
Aufbau
Der Wegaufnehmer Modell PWA erfasst berührungslos und verschleißfrei die absolute Position des Stößels mit einem induk-
tiven Resonator-Messsystem. Dieses besteht aus einer Erregerspule, die einen am Stößel befestigten Resonanzschwingkreis

Modell:
Wegaufnehmer Analog □ 25 mm
Bestellbezeichnung
*  Die Grundausführungen laut Datenblatt tragen die Nummer 01. Abweichungen werden mit einer Varianten-Nummer
  gekennzeichnet und werksseitig dokumentiert.
**    M12×1 Standard - Steckerverbinder 5 polig, A-codiert
Datum: 02.04.2019  Seite 4 von 5 Datenblatt Nr. PWA 13535 LD
Absoluter Wegaufnehmer PWA
Elektrische Anschlüsse, Zubehör
Schaltschema Polbild Stecker M12x1 (Ansicht auf Steckseite)
Steckerbelegung
Pin Funktion
1 +UB
2 IA
3 -UB
4 UA
5 Teach PinStifte, 5-polig, A-kodiert
Vo
Output C
VO = 0 ... 10V 0-10V4-20mA
Io
RL
IO = 4 ... 20mA
RL = 0 ... 0,4k
Output B
Ausgangsschaltungen
Tabelle für Teach-In Eingang (Pin 5)
Funktion Aktion Zeit Anmerkung
Messbereichs-LOW-Wert setzen Pin 5 und Pin 3 (GND)
verbinden 2 sec Es wird an der aktuellen Position das Signal auf den
Messbereichs-LOW-Wert (z.B. 4mA) gesetzt *
Messbereichs-HIGH-Wert setzen Pin 5 und Pin 1 (+UB)
verbinden 2 sec Es wird an der aktuellen Position das Signal auf den
Messbereichs-HIGH-Wert (z.B. 20mA) gesetzt *
Werkseinstellung invertiert setzen Pin 5 und Pin 3 (GND)
verbinden 10 sec
Alle Einstellungen von Messbereichs-LOW-, und
-HIGH-Wert werden zurückgesetzt und das Signal
zusätzlich invertiert
Werkseinstellung setzen Pin 5 und Pin 1 (+UB)
verbinden 10 sec Alle Einstellungen von Messbereichs-LOW-, und
-HIGH-Wert werden zurückgesetzt
* Bei Setzen des LOW oder HIGH Positionswertes bleibt der jeweils gegenüberliegende Positionswert für HIGH
 oder LOW erhalten. Der Messbereich ändert sich in beiden Fällen entsprechend.
Datum: 02.04.2019  Seite 5 von 5 Datenblatt Nr. PWA 13535 LD
Absoluter Wegaufnehmer PWA
Einbauzeichnung
Maße in mm
PWA 200 mit Kugelgelenk vorne und hinten
Anhub     =  5 mm
Nachhub =  5 mm
  32
 2
0
384
364
 2
0
Kugelgelenk M6Kugelgelenk M6
ø 6H7ø 6H7
70radialer Stecker
Zubehör (getrennt zu bestellen)
 Gegenstecker
Modell Polzahl Bestellbezeichnung Ø Kabel
(mm)
Kontakt-
ausführung
Stecker-
ausführung
Gehäusewerkstoff
(Schirmung am Gehäuse)
PWA
5 STK 5GS 56 (4 - 6) Buchse gerade Metall (Messing vernickelt)